
 
 
 
  
 

SURAT KETERANGAN 
Nomor: 60/VII/Adm-P-P3M/SHT/2023 

 
 
Pusat Penelitian, Pengembangan dan Pengabdian Kepada Masyarakat (Pusat P3M) Stikes 
Hang Tuah Surabaya menerangkan bahwa telah selesai melaksanakan pemeriksaan 
plagiarisme dengan membandingkan artikel-artikel lain menggunakan perangkat lunak 
melalui https://www.turnitin.com/ pada tanggal 13 Juli 2023. 
 

Penulis : Day Sustrami, Ah Yusuf, Ferry Efendi, Riski Firlana Aysha 
 Judul  : Relationship between social support and family caregiver burden in 

schizophrenia patients 
No. Pemeriksaan : 2130564297.2023.07.13       
 

Dengan hasil sebagai berikut: 
 
 

 

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk digunakan sebagaimana mestinya. 

 

Surabaya, 14 Juli 2023 
 Kepala Pusat P3M 

STIKES Hang Tuah Surabaya 
 
 
 
 
 
 

Christina Yuliastuti, S.Kep., Ns., M.Kep. 
NIP.03.017 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tingkat kesamaan di seluruh artikel (Similarity Index) sebesar 18%  



Relationship between social
support and family caregiver

burden in schizophrenia
patients
by Dya Sustrami

Submission date: 13-Jul-2023 08:20PM (UTC+0700)
Submission ID: 2130564297
File name: supplement_808_JPMA_Q3_Dya_Sustrami.pdf (84.87K)
Word count: 2419
Character count: 13139



1

1

1

6

9

10

11

12

14

15

17

18

19



2

2

2

3

4

4

5

7

13

20

21

22



4

5

8

16





18%
SIMILARITY INDEX

15%
INTERNET SOURCES

11%
PUBLICATIONS

3%
STUDENT PAPERS

1 2%

2 2%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

Relationship between social support and family caregiver
burden in schizophrenia patients
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

mail.jpma.org.pk
Internet Source

academic.oup.com
Internet Source

turkjphysiotherrehabil.org
Internet Source

Rizki Fitryasari, Ah Yusuf, Nursalam, Rr Dian
Tristiana, Hanik Endang Nihayati. "Family
members' perspective of family Resilience's
risk factors in taking care of schizophrenia
patients", International Journal of Nursing
Sciences, 2018
Publication

bmcpsychiatry.biomedcentral.com
Internet Source

Mohamed Ahmed Ahmed Abou Kahla, Sanaa
Abd El-Aziz Imam, Marwa Abd El-Gawad
Ahmed Mousa, Amal Awad Abd El-Nabi
Moussa. "Caregiving Burden and Psycho-



7 1%

8 1%

9 1%

10 1%

11 1%

Educational Needs among Families of Patients
with Psychotic Disorders", Egyptian Journal of
Health Care, 2022
Publication

Submitted to University of Southampton
Student Paper

sloap.org
Internet Source

Zonglei Zhou, Yao Wang, Ping Feng, Tongxin
Li, Jacob Kraemer Tebes, Rongsheng Luan, Yu
Yu. "Associations of Caregiving Knowledge
and Skills With Caregiver Burden,
Psychological Well-Being, and Coping Styles
Among Primary Family Caregivers of People
Living With Schizophrenia in China", Frontiers
in Psychiatry, 2021
Publication

Adel Tabesh, Reyhane Narimany, Maryam
Abtahi, Omid Fakheran. "“Oral Health-related
Quality of Life and Periodontal Status in
Chronic Kidney Disease Patients: A Cross
Sectional Study”", Research Square Platform
LLC, 2021
Publication

Dwi Indah Iswanti, Nursalam Nursalam, Rizky
Fitryasari, Fery Agusman Motuho Mendrofa,
Kandar Kandar. "Factors related to family’s
ability to care for schizophrenic patients",



12 1%

13 1%

14 1%

15 1%

16 1%

17 1%

International Journal of Public Health Science
(IJPHS), 2023
Publication

journals.sums.ac.ir
Internet Source

nbn-resolving.org
Internet Source

Ali Alkalbani, Maryam Alharrasi, Susan
Achura, Ammar Al Badi, Amjad Al Rumhi,
Khalid Alqassabi, Raya Almamari, Omar
Alomari. "Factors Affecting the Willingness to
Undertake Premarital ScreeningTest Among
Prospective Marital Individuals", SAGE Open
Nursing
Internet Source

Seyedeh Zeynab Hossein Nezhad, Forouzan
Elyasi, Noraddin Mousavinasab, Elahe
Samami, Zohreh Shahhosseini. "Effective
Interventions to Promote the Mental Health
of Caregivers of Patients with Breast Cancer -
A Systematic Review", Journal of Evolution of
Medical and Dental Sciences, 2021
Publication

bmcgeriatr.biomedcentral.com
Internet Source

bmcprimcare.biomedcentral.com
Internet Source



18 1%

19 1%

20 1%

21 1%

22 1%

Exclude quotes Off

Exclude bibliography On

Exclude matches < 1%

eprints.keele.ac.uk
Internet Source

pubmed.ncbi.nlm.nih.gov
Internet Source

rehabilitationj.uswr.ac.ir
Internet Source

topsecretapiaccess.dovepress.com
Internet Source

www.magonlinelibrary.com
Internet Source


	Suket Relationship between social support and family caregiver.pdf (p.1)
	Relationship between social support and family caregiver burden in schizophrenia patients.pdf (p.2-10)

